ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 года                                                                                                                   №
пгт. Могзон

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановления №14 от 26.01.2023 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на территории городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Забайкальского края от 01.04.2009г. №152-ЗЗК « О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края», Уставом городского поселения «Могзонское», администрация городского поселения «Могзонское» постановляет
:
    1.Пункт 3.1. Административного регламента дополнить подпунктом 6
«6) При принятии решения о принятии заявителя на учет в качестве лица, имеющего право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка, Уполномоченный орган включает заявителя в реестр лиц, имеющих
право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков (далее - реестр), о чем в течение пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения выдает (направляет) заявителю уведомление в письменной форме либо направляет данное уведомление в МФЦ для выдачи заявителю.
   Порядок ведения реестра утверждается Уполномоченным органом в соответствии с компетенцией в сфере земельных отношений».
     2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на стенде администрации и  в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» www.hiloksky.75.ru.
     3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Глава городского
 поселения «Могзонское»                                                           А.А.Чирикин